
1 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 471 

Заседания Президиума Саморегулируемой организации  

Ассоциации строителей «СТРОЙ-АЛЬЯНС» 
 

 

Город Москва                                                                                          03 декабря 2018 г. 

 

Голосовали члены Президиума: 

1. Копытов Борис Александрович – председатель Президиума 

2. Фишер Эдуард Борисович – секретарь Президиума 

3. Райзман Петр Владимирович 

4. Либерт Йоханнес 

5. Никитина Марина Михайловна 

Кворум – 100 %. 
 

Повестка дня: 

… 

2.     Об отмене дополнительного целевого взноса. 
 

 

По второму вопросу: 

В связи с принятием на XVI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, 

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный 

ремонт объектов капитального строительства новой редакции Положения о формах, размерах и 

порядке уплаты отчислений саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, 

осуществляющих строительство, на нужды Ассоциации «Общероссийская негосударственная 

некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей 

«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, 

осуществляющих строительство» о дополнительных целевых взносах на обеспечение ведения 

национального реестра специалистов в области строительства (Протокол № 16 от 26.11.2018). 

 

Президиум Ассоциации решил: 

1. Отменить дополнительный целевой взнос в Национальное объединение 

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство 

(НОСТРОЙ) на обеспечение ведения национального реестра специалистов в области 

строительства в размере 1400 (одна тысяча четыреста) рублей.  
 

Голосовали: ЗА – единогласно. 

Решение принято единогласно. 

… 

 

 

 

Секретарь         Э.Б. Фишер 


